2025年8月8日
各　位

上場会社名 中道リース株式会社
代表者 代表取締役 社長 関　　崇　博
（コード番号 8594）
問合せ先責任者 取締役 経営主計室長 遠 藤　龍 二
（TEL 011-280-2266）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績の動向等を踏まえ、2025年2月14日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしま
したのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2025年12月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2025年1月1日～2025年6月30日)

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1株当たり

中間純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,500 580 700 470 63.04
今回修正予想(B) 25,480 1,279 1,398 980 131.16
増減額(B-A) 980 699 698 510
増減率(%) 4.0 120.5 99.7 108.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（2024年12月期第2四半期）

22,519 608 728 501 67.18

2025年12月期通期個別業績予想数値の修正（2025年1月1日～2025年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 49,000 870 1,100 730 97.92
今回修正予想(B) 50,000 1,500 1,700 1,150 153.93
増減額(B-A) 1,000 630 600 420
増減率(%) 2.0 72.4 54.5 57.5
（ご参考）前期実績
（2024年12月期）

49,540 1,532 1,870 1,234 165.59

修正の理由
　当第２四半期（中間期）における新規受注高は18,399百万円（前年同期比3.5%減）となりましたが、割賦売上高の増加や2
020年に設定したリース料債権及び割賦債権信託契約に基づく信託期間が早期に終了したことによる精算に伴う収益を570
百万円計上したこと等により、営業利益・経常利益・中間純利益は発表予想数値を大きく上回る見込みであります。
　通期の業績予想につきましても同様の理由により、営業利益が630百万円ほど、経常利益が600百万円ほど、当期純利益
が420百万円ほど発表予想数値を上回る見込みであります。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって異
なる結果となる可能性があります。

以　上